
V Liberci 26. září 2013 

 

Tisková zpráva 
Část peněz z prodeje Pizzerie Maškovka 

použije město na rekonstrukci kina Varšavy 
 

Sumu 4,996.000 Kč získá Statutární město Liberec prodejem prostor Pizzerie Maškovka ve 

Frýdlantské ulici. Zastupitelé na svém 8. jednání odsouhlasili, že část výtěžku vloží město do 

rekonstrukce kina Varšava. 

Majitelé Maškovky tak budou nově ve svém. Zastupitelé privatizaci dosud pronajímaných prostor 

schválili, a zároveň souhlasili s převodem částky ve výši 1,8 milionu Kč na spolufinancování 

revitalizace kina Varšava v rámci dotačního projektu IPRM „Atraktivní a kvalitní život v Liberci“. 

Rada města už v červenci letošního roku jednomyslně odsouhlasila pronájem kina občanskému 

sdružení Zachraňme kino Varšava. Jde o partu mladých lidí, kteří chtějí z Varšavy s pomocí 

evropských dotací vybudovat multikulturní centrum pro filmová představení, divadlo i tanec. Zázemí 

pro svůj dramatický kroužek by zde měla najít také Základní umělecká škola Liberec. Rekonstrukce je 

v plánu během příštího roku, kdy se počítá i se slavnostním otevřením. 

Podle projektu občanského sdružení vyjde rekonstrukce Varšavy na zhruba 20 milionů korun. Z toho 

17 milionů by mělo přitéct z evropských dotací v rámci IPRM. Část povinné spoluúčasti ve výši 1,2 

milionu korun přislíbil Liberecký kraj a zbylých 1,8 milionů poskytne město právě z peněz získaných za 

prodej nebytových prostor Pizzerie Maškovka. 

Nejstarší část budovy, která byla postavena v roce 1922 jako kino, se nachází v dolní části Frýdlantské 

ulice. V přízemí je vstupní vestibul, pokladna, šatna a promítací sál s kabinou promítače. Ve druhém 

nadzemním podlaží byl původně druhý vestibul, balkon a šatna, posléze pak bufet. K nadzemní části z 

ulice Mariánská byla později přistavěna boční část objektu, která pak byla společně s třetím 

nadzemním podlažím přestavěna na moderní restauraci, aktuálně sídlo Pizzerie Maškovka. 

 


